
QUINTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2024
Edição 11.231Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Presencial nº 023/2024
Tipo: Menor Preço por Item
Modo de disputa: Fechado e Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR DE SERVIÇO DE 
TRANSPORTE ESCOLAR INTERMUNICIPAL, INCLUINDO VEÍCULOS, MANUTENÇÕES, 
FUNCIONÁRIOS, COMBUSTÍVEL E OUTRAS DESPESAS, COM PAGAMENTO POR DIA 
LETIVO E QUILÔMETRO RODADO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no auditório do Paço Municipal 
situado a Rua Paraguai, 1401, no dia 14/05/2024 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de 
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                            Santa Helena - PR, 22/04/2024.

ANA PAULA DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 024/2024
Tipo: Menor Preço por Item 
Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ARBITRAGEM NOS CAMPEONATOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
– SRP.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 10/05/2024 às 14h00min e será conduzida pelo Agente de 
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado como Edital n° 
90024/2024.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                            Santa Helena - PR, 22/04/2024.

JULIANA AUXILIADORA LADEIA COSTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Presencial nº 022/2024
Tipo: Menor Preço por Item
Modo de disputa: Fechado e Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇO DE TRANSPORTE 
ESCOLAR MUNICIPAL, INCLUINDO VEÍCULOS, MANUTENÇÕES, FUNCIONÁRIOS, 
COMBUSTÍVEL E DEMAIS DESPESAS, COM PAGAMENTO POR DIA LETIVO E QUILÔMETRO 
RODADO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no auditório do Paço Municipal 
situado a Rua Paraguai, 1401, no dia 13/05/2024 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de 
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                            Santa Helena - PR, 18/04/2024.

ANA PAULA DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO N° 006/2024
UASG N° 987971

(Lei n° 14.133/2021 art. 78 inciso I e art. 79 inciso I) 

Modalidade: Inexigibilidade nº 016/2024.
Tipo: Credenciamento.
Objeto: CREDENCIAMENTO DE SERVIÇO MÉDICO ESPECIALIZADO NA ÁREA DE NEURO-
PEDIATRIA, OFTALMOLOGIA, PSIQUIATRIA E SERVIÇOS DE TERAPIA DOMICILIAR, A FIM 
DE ATENDER AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO, CONFORME SOLICITA-
ÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Retificação: Fica retificado o item 5, subitem 5.1.1, incluso os itens “II a IX” do Edital.
Apresentação de Documentação: A documentação deverá ser protocolada no Setor de Protocolo 
do Município, devendo ser destinada à Secretaria Municipal de Saúde ou Departamento de Licita-
ções à partir do dia da publicação até o dia 10 de Abril de 2025.
Edital: O novo caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.
santahelena.pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, 
Compras e Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 
11h30min, das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                             Santa Helena - PR, 23/04/2024.

DILSON LUIS DILL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE


